la óptica, la electrónica, las telecomunicaciones, la computación, la instrumentación y demás disciplinas 
afines, así como la de difundir los resultados de sus investigaciones. 

II.    “EL PROVEEDOR” por conducto de su representante declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 25,633 

(Veinticinco mil seiscientos treinta y tres), Libro Seiscientos cuatro 604 (Seiscientos cuatro), de fecha 
veintidós de noviembre de dos mil cuatro, otorgada ante la fe del Lic. Miguel Ángel Fernández 
Alexánder, Titular de la Notaría Pública número 163 del Distrito Federal (Actualmente ciudad de 
México), denominada COMERCIALIZADORA MUNRRO S.A.

[...]

partida número 68175 de fecha 05 de enero del 2005. 

II.2  El C. LUIS JAVIER CRUZ MERCADO, en su carácter de Apoderado Legal, cuenta con facultades 

suficientes para suscribir el presente contrato y obligar a su representada, como lo acredita con la 
Escritura Pública No. 40,500 (Cuarenta mil quinientos), de fecha veintiuno de octubre del año dos mil 

nueve, otorgada ante la fe del Lic. Miguel Ángel Espíndola Bustillos, Titular de la Notaría Pública 
número 120 del Distrito Federal (Actualmente Ciudad de México), mismo que bajo protesta de decir 
verdad manifiesta que no le ha sido limitado ni revocado en forma alguna.

[...]

VESTUARIO, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025”, este contrato y su 
Anexo Técnico, que forma parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el suministro de los bienes objeto de 
este contrato, el monto mínimo de $4,484.70 (Cuatro mil cuatrocientos ochenta y cuatro pesos 70/100 
M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado por un monto de $717.55 (Setecientos diecisiete pesos 55/100 

M.N.), dando un monto total de $5,202.25 (Cinco mil doscientos dos pesos 25/100 M.N.) y un monto 
máximo de $4,484.70 (Cuatro mil cuatrocientos ochenta y cuatro pesos 70/100 M.N.), más el Impuesto 
al Valor Agregado por un monto de $717.55 (Setecientos diecisiete pesos 55/100 M.N.), dando un monto 
total de $5,202.25 (Cinco mil doscientos dos pesos 25/100 M.N.) de acuerdo al monto ofertado en la 
propuesta económica de “EL PROVEEDOR”, en el procedimiento de Licitación Pública Nacional Electrónica 
No. LA-06-400-006400001-N-14-2025. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional hasta que concluya la relación contractual que